
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 64r t/m 85r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Zutphen  - Jaar 1792 

2 september 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © Tineke Wesselink - m.m.v. Ben Baneman 

Schoutampt Zutphen 
Almen, Gorssel, 

Kring van den Wil- 
denberg en Dorth, 
Warnsveld, Wich- 
mond en Vorden 

Den 4 februarij 1792 ontvangen van Evert Jan Meijerink, in het dorp Warnsveld woonachtig, 18 
guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van den 100e penning van een huis, branderije en schuur, 
midsgaders hoven en wheeren, onder deesen schoutampte, dorp Warnsveld, kennelijk gelegen, 
Anna van der Meulen, weduwe van Peter Meijerink, pro se et q.q. toestendig geweest, bij publijcque 
distractie, ter instantie van Huijbert de Haas, voords Sander en Isaac van Sittert, als verwinhebberen 
q.q. alle inheemsch. Aangekocht voor 1860 guldens, op den 19 december 1791 .................... 18-12-00 

Den 24 maart 1792 ontvangen van Coenraad Post, 81 guldens- 8 stuijvers, in  voldoeninge van den 
50e penning van een weijde den Bekmaate of Kiesershoffsteede genaamd, onder deesen 
Schoutampt, kerspel Warnsveld, buurschap Wichmond gelegen. Aangekocht van Jellis Egelink en 
deszelfs huisvrouw Gerharda Beumer, zijnde de kooper en verkooperen binnen de stad Zutphen 
woonachtigh, voor 4070 guldens, op den 24 februari 1792 ...................................................... 81-08-00 

Den 29 maart 1792 ontvangen van Willem Naberhuijs, onder Epse woonachtig, 14 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een stuk hooijland met een akkermaals boschjen, vooraan het 
veld, onder deesen schoutampt , buurschap Epse, aan de weijde Klein Nieuland, en Wansink aan de 
Dorther Moolenbeek, geleegen. Aangekocht van Jan en Albert Ten Winkel, te Bathmen in Overijssel 
woonachtig, voor 700 guldens, op den 12e maart 1792 ............................................................ 14-00-00 

Den 12 april 1792 ontvangen van Johannes Morkis, 43 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een huis en hof, den Neutenkamp geheeten, onder het kerspel en dorp Warnsveld, tegens de 
Weeme aan de zuijdzijde van de gemeene weg, alwaar de Roode Leeuw uithangd, staande en 
geleegen. Aangekocht van  Jan Claassen Looman en Aaltjen Beumers, echtelieden, zijnde kooper en 
verkooperen, in het schoutampt Zutphen woonachtig, voor 2150 guldens, op den 5 februari  
1792  ........................................................................................................................................... 43-00-00 

Den 10 meij 1792 ontvangen van Jan Peter Hasselo, 30 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van een weijde, het Platte Landjen geheeten, onder het kerspel Warnsveld, buurschap Leesten, 
tusschen de Holtmathe en het weijdje onder het Jonkerboersplaats behoorende, gesitueerd. 
Aangekocht van Jan Berghege en Margaretha Ribbers, echtelieden, zijnde de koper en verkooperen 
binnen de stad Zutphen woonachtig, voor 1500 guldens, op den 9 maart 1792 ...................... 30-00-00 

Den 21 meij 1792 ontvangen van Derk Zweverink 4 stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van 
een hoekjen gronds achter het huijs aan de noordzijde, tot op of tegen de scheidmuur tusschen het 
huijs van den kooper, en dat door Leurink bewoond wordende, in het dorp Warnsveld gelegen.  Van 
Grada Honhof, weduwe van Hendrik Bemer, beide in gezeijde dorp woonachtig, voor 10 guldens. 
Aangekocht op den 21 meij 1792. .............................................................................................. 00-04-00 

Den 25 meij 1792 ontvangen van Jan Voorneman, 70 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van de halfscheid van ‘t erve en goed het Hekkers geheeten, met deszelfs getimmer, hooge en laage 
landerijen en houtgewassen, onder het schoutampt Zutphen, buurschap Epse gelegen. Aangekocht 
van Harmen Nijenhuijs of Bolman en Teuntjen Smeenks, echtelieden, zijnde de kooper en 
verkooperen in Epse woonachtig, voor 3500 guldens, op den 29 maart 1792. ........................ 70-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 64r t/m 85r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Zutphen  - Jaar 1792 

2 september 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © Tineke Wesselink - m.m.v. Ben Baneman 

Den 13 junij 1792 ontvangen van Bernardus Nikkels, te Deventer woonachtig, 40 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van het erve en goed de Halve Ewoltsstede ofte Hekkert genaamd, 
bestaande in huijs, schuur, berg, hof-, bouw- en weijdeland, midsgaders een vierde whaar in de 
Gorsselse Weerden, onder het kerspel Gorssel, buurschap Eschede, gelegen. Aangekocht van 
Harmen Smeenk en Jenneken Janssen, echtelieden, in gezeide buurschap woonachtig, voor 2000 
guldens, op den 13 junij 1792. ................................................................................................... 40-00-00 

Den 23 junij 1792 heeft den capiteijn der zee, Louis Aberson, van het erve en goed den Groote 
Rommeler, met het daarbij en onder gehoorende daghuurdersplaatsje den Kleijnen Rommeler 
genaamd, het eerste onder het richterampt Ruirlo, en het laatste voor een gedeelte onder Vorden, 
gelegen, tezamen van Gerrit Hakken aangekogt, den 50e penning betaald met 88 guldens, als hierna 
onder het Capittel Landdrostenampt Zutphen, folio 449 verso te zien, dus hier ...................... Memoria 

Den 9 julij 1792 ontvangen van den Hoog Welgebooren Heer Alexander Hendrik, Baron van der 
Capellen tot den Boedelhof, 110 guldens, in voldoeninge van den 50e penning van de zoogenoemde 
Ulanden, onder desen schoutampt, kerspel Warnsveld, buurschap Eefde, tusschen de Poffersdijck en 
Meulendijck gelegen. Aangekocht van Gerrit Jan Harmsen, als gevolmachtigden van Aaltjen Geertruid 
en Johanna Willemina Lankhiet, voor 5500 guldens, op den 16 april 1792 ............................ 110-00-00 

Den 13 julij 1792 ontvangen van Albert Krukkeland, 22 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van de geregte halfscheid van zekere weijde, Dommerholts Weijde genaamd, kennelijk in het 
schoutampt Zutphen, kerspel Gorssel, achter de beek tot aan den Bokkenweerd, gesitueerd. 
Aangekocht van Teunis Kipperman en Maria Nijlands, echtelieden, zijnde de kooper en verkooperen 
in de buurschap Epse woonachtig, voor 1100 guldens, op den 11 julij 1792 ............................ 22-00-00 

Den 31 julij 1792 ontvangen van Willem Menkveld, 8 guldens-8 stuijvers, in voldoeninge van den 50e 
penning van een tiende, gaande uit de Hooge Logt, onder deesen schoutampt, kerspel Warnsveld, 
buurschap Eefde, gelegen. Aangekocht van Erik Hubert van Eldik, zijnde de kooper en verkooper 
onder het schoutampt Zutphen woonachtig, voor 420 guldens, op den 30 junij 1792 ............ . 8-08-00 

Den 13 augustus 1792 ontvangen van Albert Krukkeland 2 guldens-12 stuijvers, in voldoeninge van 
den 50e penning van een stuk bouwland, den Inhoek genoemd, groot ongeveer een schepel gezaaij, 
onder het schoutampt Zutphen, buurschap Epse, langs Boersbruggen Maathe, en het land van den 
kooper. gelegen. Aangekocht van Jan Dijkman en Maria Toreman, echtelieden, zijnde de kooper en 
verkooperen in voorschreven buurtschap woonachtig, voor 130 guldens, op den 21 julij  
1792 .............................................................................................................................................. 2-12-00 

Den 13 augustus 1792 ontvangen van Harmen Bolt, 6 guldens, in voldoeninge van de 50e penning van 
een stuk bouwland, groot ongeveer vier schepel gezaaij, op den zoogenoemden Huttenkamp, in den 
schoutampt Zutphen, buurschap Mossele, tusschen de landerijen van J.H. Bras en Jan Bannink, 
gelegen. Aangekocht van Willem Wagenvoort en Aaltjen Bosch, echtelieden, onder voorschreven 
buurschap en in de stad Lochem woonachtig, voor 300 guldens op den 19 julij 1792 ............... 6-00-00 

Den 18 augustus 1792 ontvangen van Huijbert de Haas, 103 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penning van het erve en goed, Hongerink genaamd, bestaande in huijs, hof, weide, plantagie- en 
houtgewassen, midsgaders een kamp bouwland, groot ongeveer twee mudde gezaaij, in het kerspel 
Warnsveld, buurschap Eefde gelegen. Aangekocht van Erik Hubert van Eldik, zijnde de koper en 
verkoper binnen de stad en schoutampt Zutphen woonachtig, voor 5150 guldens, op den 30 julij 
1792 .......................................................................................................................................... 103-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 64r t/m 85r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Zutphen  - Jaar 1792 

2 september 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © Tineke Wesselink - m.m.v. Ben Baneman 

Den 25 augustus 1792 ontvangen van Jan Bartels Tjoonk, 9 guldens, in voldoeninge van den 50e 
penning van 9/10 parten van een stuk bouwland, de Graffelse Maathe genaamd, onder het kerspel 
Warnsveld, buurschap Wichmond gesitueerd. Aangekocht van Jan Janssen en Maria Tjoonk, 
echtelieden, voorts van Jan Bartels Tjoonk, pro se, en als gevolmachtigden van Hendrik Krieger en 
zijn huijsvrouw Margaretha Tjoonk, Derk Bosman en Christina Tjoonk, echtelieden, midsgaders 
Hendrik Tjoonk voor het geheel, voor 500 guldens (zijnde de koper eigenaar van het eentiende part) 
alle in Wichmond, ‘s Hage en Rotterdam woonachtig, op den 25 augustus 1792, dus alhier den 50e 
penning van de aangekochte 9/10 parten ................................................................................... 9-00-00 

Den 1 october 1792 ontvangen van den Heer Allard Philip Reijnier Carel van der Borch en Vrouwe 
Philippina Johanna Helena Gerardina Sloet, ehegemalen, Heer en Vrouwe van Verwoolde, 200 
guldens. in voldoeninge van den 50e penning van het erve en goed Groot Garmel, vulgo het Schimmel 
geheten, zijnde twee separate leenen aan den Huize Berg leenroerig, onder deesen schoutampt, 
kerspel Vorden, boerschap Mossele, gelegen, met zijn onderhoorige bouw- en weijdelanden, 
houtgewassen, midsgaders eenige daarbij gelegene aangegraven gronden. Aangekocht van D. 
Hummelink, predikant te Egmond aan Zee en A.J.T.G. Nies, echtelieden, voords van mr. A.H. 
Hummelink, secretaris der stad Groenlo, voor hem zelven en als gevolmachtigden van zijne broeders 
M.A. Hummelink, B.J.A. Hummelink en J.A. Hummelink en G.H. Hummelink voor 10.000 guldens, op 
den 26 julij 1792 ....................................................................................................................... 200-00-00 

Den 11 october 1792 ontvangen van Harmen Leunk, 70 guldens, in voldoeninge van den 50e penning 
van de halfscheid van het erve en goed, Leunk genaamd, onder het kerspel Almen, buurschap 
Harfsen gelegen, bestaande in huijs, hof, berg, schaapsschot, zaaij- en weijdelanden, met en 
benevens de helft van den Oldenkamp, volle waar, akkermaals hout en opgaande boomen. 
Aangekocht van deszelfs stiefmoeder Jenneken Bussink, huijsvrouw van Zwier Leunk, zijnde des 
koopers vader, aan wien de wederhelft toebehoord, te zamen onder Harfsen woonachtig, voor 3500 
guldens op den 11 october 1792................................................................................................ 70-00-00 

Den 26 october 1792 ontvangen van Garrit Engberts Hazewinkel, onder Almen woonachtig, 185 
guldens, in voldoeninge van den 50e penning van het erve en goed, Hazewinkel genaamd, bestaande 
in huijs, hof, schoppe, schaapschot en twee zaatbergen, midsgaders onderhorige bouw- en 
weijdelanden, houtgewassen, en deszelfs leenkamer met drie vasallagien, het Huirne, Ribbink en 
Oltfoirde geheeten, midsgaders met het recht van een volle whaare in de gemeente van Harfsen, te 
zaamen in het schoutampt Zutphen, kerspel Almen, buurschap Harfsen, gelegen, aan den Huize 
Putten leenroerig. Aangekocht van mr. Jacob Joan Schluiter, als gevolmachtigden van Jacob Derk 
Wolterbeek, praedicant in ‘s Hage, voor 9250 guldens op den 18 september 1792 .............. 185-00-00 

Den 20 november 1792 ontvangen van Derk Wolterink, onder Vorden woonachtig, 24 guldens, in 
voldoeninge van den 50e penning van een katersteede, den Weijenburg geheeten, bestaande in huis, 
hof en bouwland, midsgaders houtgewassen, onder het kerspel Vorden, buurschap Delden, gelegen. 
Aangekocht van Engelberta Ockhorst, onder Steenderen woonachtig, voor 1200 guldens op den 15 
november 1792 .......................................................................................................................... 24-00-00 

Den 29 november 1792 ontvangen van Hendrik Nijland, te Vorden woonachtig, 3 guldens-12 
stuijvers, in voldoeninge van den 50e penning van een zesde gedeelte aan ‘t plaatsjen, den Brinkerhof 
genaamd, bestaande in een huijs en een kampje hof- of bouwland, benevens een stukjen inslag ofte 
groengrond, onder Vorden, buurschap Veldwijk gelegen. Aangekocht van Harmen Garritsen en 
Geertjen Bouwmeester, echtelieden, voords Harmen Bouwmeester, weduwnaar van Derksken 
Rossel, en zijne kinderen, met naamen Hendrica en Garrit Bouwmeester, zijnde de kooper en 
verkooperen binnen de stadt Zutphen en in Voorst woonachtig, voor 180 guldens op den 30 october 
1792 .............................................................................................................................................. 3-12-00 

Grossa 2da ƒ 1040-16-00

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 460 (folionrs. 64r t/m 85r) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 25e, 50e en 100e penning 
Scholtambt Zutphen  - Jaar 1792 

2 september 2019 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © Tineke Wesselink - m.m.v. Ben Baneman 

A 

Aberson, 2 

B 

Bannink, 2 
Bartels, 3 
Bekmaate of 

Kiesershoffsteede, 
1 

Bemer, 1 
Berghege, 1 
Beumer, 1 
Beumers, 1 
Boersbruggen Maathe, 

2 
boerschap Mossele, 3 
Bokkenweerd, 2 
Bolt, 2 
Borch, 3 
Bosch, 2 
Bosman, 3 
Bouwmeester, 3 
Bras, 2 
Brinkerhof, 3 
Bussink, 3 
buurschap Delden, 3 
buurschap Eefde, 2 
buurschap Epse, 1, 2 
buurschap Eschede, 2 
buurschap Harfsen, 3 
buurschap Mossele, 2 
buurschap Veldwijk, 3 
buurschap Wichmond, 

1, 3 

C 

Capellen tot den 
Boedelhof, 2 

Claassen, 1 

D 

Dijkman, 2 

Dommerholts Weijde, 
2 

Dorther Moolenbeek, 
1 

E 

Egelink, 1 
Eldik, 2 
Engberts, 3 

G 

Garritsen, 3 
Gorsselse Weerden, 2 
Graffelse Maathe, 3 
Groot Garmel, vulgo 

het Schimmel 
geheten, 3 

Groote Rommeler, 2 

H 

Haas, 1, 2 
Hakken, 2 
Halve Ewoltsstede 

ofte Hekkert, 2 
Harmsen, 2 
Hasselo, 1 
Hazewinkel, 3 
Hekkers, 1 
Holtmathe, 1 
Hongerink, 2 
Honhof, 1 
Hooge Logt, 2 
Huirne, 3 
Hummelink, 3 
Huttenkamp, 2 

I 

Inhoek, 2 

J 

Janssen, 2, 3 

Jonkerboersplaats, 1 

K 

Kipperman, 2 
Kleijnen Rommeler, 2 
Klein Nieuland, 1 
Krieger, 3 
Krukkeland, 2 

L 

Lankhiet, 2 
Leunk, 3 
Leurink, 1 
Looman, 1 

M 

Meijerink, 1 
Menkveld, 2 
Meulen, 1 
Meulendijck, 2 
Morkis, 1 

N 

Naberhuijs, 1 
Neutenkamp, 1 
Nies, 3 
Nijenhuijs of Bolman, 

1 
Nijland, 3 
Nijlands, 2 
Nikkels, 2 

O 

Ockhorst, 3 
Oldenkamp, 3 
Oltfoirde, 3 

P 

Platte Landjen, 1 
Poffersdijck, 2 

Post, 1 

R 

Ribbers, 1 
Ribbink, 3 
Roode Leeuw, 1 
Rossel, 3 

S 

Schluiter, 3 
Sittert, 1 
Sloet, 3 
Smeenk, 2 
Smeenks, 1 

T 

Tjoonk, 3 
Toreman, 2 

V 

Voorneman, 1 

W 

Wagenvoort, 2 
Wansink, 1 
Weijenburg, 3 
Winkel, 1 
Wolterbeek, 3 
Wolterink, 3 

Z 

Zweverink, 1 

 

 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

